UNIVERSIDADE FEDERAL DE SANTA MARIA
SERVIÇO PÚBLICO FEDERAL
MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO

EDITAL N. 119, DE 18 DE JUNHO DE 2019
SUSPENSÃO PARCIAL DO EDITAL N. 094, DE 28 DE MAIO DE 2019

 O Reitor da Universidade Federal de Santa Maria, no uso de suas atribuições
legais e estatutárias, torna pública a suspensão parcial do Edital de Concurso Público
destinado ao provimento de cargos para ingresso no quadro do Magistério Superior
da Universidade Federal de Santa Maria, na cidade de Santa Maria, na área de
Letras/Literaturas Estrangeiras Modernas (Espanhol), do Departamento de Letras
Estrangeiras Modernas/Centro de Artes e Letras, do Edital N. 094, de 28 de maio de
2019, publicado no DOU de 29 de maio de 2019, Seção 3, páginas 106 a 110, em
cumprimento à decisão proferida no Processo Judicial Nº 5001505-
59.2019.4.04.7102/RS.

 GABINETE DO REITOR DA UNIVERSIDADE FEDERAL DE SANTA MARIA,
aos dezoito dias do mês de junho de dois mil e dezenove.

                                      Paulo Afonso Burmann
                                                                                   Reitor